РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в населенном пункте Жуково Жуковского сельского поселения Тетюшского

муницип€шъного района Республики Татарстан

02 декабря2021года Nь2

муницип€шъного района Республики Татарстан, опубликовать на
официа_пъном сайте Тетюшского муницип€tльного

В соответствии со статьями25.1,56 Федералъного закона от 0б.10.200з
J\Ъ 131 (об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации>>' статьей 35 Закона Республики Татарстан от28,07,2004 Ns 45-ЗРТ (о местном самоуправлении в Республике Татарстан>
сход граждан в населенном пункте Жуково Жуковского сельского поселениrI
Тетюшског9 муницип€Lльного района Респубп"п" Татарстан РЕШИЛ:

1, Ввести на территории населенного пункта Жуково Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципЕlJIьного района Республики
Татарстан в 2022 гоДу самообложение граждан в сумме 1000 (Одна тьrсяча)
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по местужителъства на территории населенного пункта Жуково ЖуковскогЬ
селъского IIоселения Тетюшского мунйцип€UIъного района Республики
Татарстан, зd искJIючениеМ студентов, обуrаюЩихся по очной формеобуrения, инвалидов I группы, многодетных семей, |раждан, призванных на
службу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации.

2,направить полученные средства самообложения граждан на решениевопросов местного значения по выIIолнению следующих работ:- содержание и обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение И установка ламп, энергосбaр..uaщ"" светилъников,
электроТоваров, текущий ремонт и обслуживание уличного освещения) в
н.п. Жуково;

- строителъство колодца (приобретение матери€UIов, оборудования)
оплата работ, услуг по догоВору) по ул. Пионерская в н.п. Жуково;

- благоустройство территории парка (приобреЬ.""", скамеек,
озеленение, оплата работ, услуг по договору) в н.п. ЖуковЪ.

з. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского

vlyrrч{rсU.Dгlvlvl vayLLv rtrrIOшgкого МУницип€tльного района Республики
Татарстан (htфs://tetushi.tatarstan.rurl)

,у ,u <Официальном порт€rле правовой
информации Республики Татарстан> (hфs :фrачо.tаtаrstап.rrl).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковского селFского поселения
Тетюшского муниц"rrJrr""ого района
Республики Татарстан